
CONSORZIO DI BONIFICA I! - MESSINA 
(D.P.J?.S. 23/05/1997n. 14 7) 

6... 

DELIBERAZIONE DEL 
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N. A tS Oggetto: Trasferimento sede consortile - Determinazioni. 

Data o 3 a 

L'anno duemiladiciassette, il giorno 	 del mese di 	Vt L C- 	, presso la sede 
dell'Ufficio del Genio Civile di Enna 

L'Ìng. Giuseppe Margiotta, nominato con D.A. del 16 Marzo 2016, n. 13/GAB Commissario 
Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa e 
Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, assistito dal Dott. 
Giuseppe Barbagallo, nella qualità di Direttore Generale ad interim dòll'Ente, giusta atto 
dispositivo del Commissario Straordinario assunto al protocollo dell'Ente al n. 761 del 
10105/2016 e con le funzioni di Segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione: 

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R.S. del 23/5/97 n. 147, di costituzione del Consorzio di Bonifica 11 Messina; 

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in 
modifica, in ultimo, con deliberazioni del Commissario ad Acta n. 32 del 17/9/2008 e n. 42 del 
12/1112008, e approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 466 del 13 novembre 2009; 

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio 
di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione; 

VISTA la circolare dell'Assessorato Regionale Risorse Agricole e Alimentari - Dipartimento 
Interventi Infrastrutturali - Servizio 1, prot. n. 36366 del 22/11/2013, con la quale sono state 
impartite disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti consortili; 

VISTO il D.A. n. 16/2017 di costituzione del Collegio dei Revisori dei Conti; 

CONSIDERATO che la sede istituzionale del Consorzio è attualmente ospitata in un immobile 
condotto in locazione per un canone mensile di €2.100,00; 

RITENUTO che al fine del contenimento delle spese per fitti passivi ed a seguito di indagini 
dirette al reperimento di una sistemazione alternativa, è stata accertata la disponibilità di alcuni 
locali siti in Messina, viale S. Martino n. 62 is. 154, piano V, di proprietà dell'IPAB Casa di 
Ospitalità Collereale, condotti in locazione dall'Assessorato Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca 
Mediterranea, Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale e destinati a sede del Servizio 
12- Servizio per il Territorio di Messina, U.S.T. - ME, ma parzialmente inutilizzati; 

VISTA la nota consortile n. 2510 del 16/1212016 con cui, a seguito di intercorsi colloqui, il 
Consorzio ha rappresentato al suddetto Servizio la propria intenzione di usufruire della 
disponibilità dei locali in oggetto; 



VISTA la nota n. 19982 dei 21112/2016 con la quale il Servizio medesimo, nel trasmettere la 
comunicazione consortile di cui sopra all'LP.A.B. "Collereale" di Messina, ha ribadito il proprio 
parere favorevole alla richiesta di parziale utilizzo dei locali in questione; 

VISTA la nota di questo Consorzio n. 262 del 8/2/20 17; 

VISTA la nota n. 177 del 24/01/2017 della Casa di Ospitalità "Collereale"; 

VISTA la nota n. 7245 del 27/312017 dell'Assessorato Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca 
Mediterranea, Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, Servizio IV, avente 
ad oggetto: "Autorizzazione utilizzo locali in comodato", con la quale vengono condivise le 
valutazioni per la destinazione dei locali di cui sopra a sede istituzionale del Consorzio di 
Bonifica li Messina e viene disposto che il Consorzio ed il Servizio 12 stipulino apposita 
convenzione "per definire gli obblighi di ognuna delle parti e le modalità di suddivisione di 
pagamento delle diverse utenze, che dovranno gravare, in ogni caso, sui fondi di competenza di 
ciascun Ufficio"; 

VISTO l'an. 9 lettera f dello Statuto consortile; 

SENTITI il Direttore Generale ed il Dirigente tecnico del Consorzio, che esprimono parere 
favorevole; 

DELIBERA 

- di prendere atto della nota n. 7245 del 27/3/2017 dell'Assessorato Agricoltura, Sviluppo Rurale 
e Pesca Mediterranea, Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, Servizio IV, 
avente ad oggetto: "Autorizzazione utilizzo locali in comodato", in relazione alla destinazione a 
sede istituzionale del Consorzio dei locali siti in Messina, viale S. Martino n. 62 is. 154, piano V, 
di proprietà del]'IPAB Casa di Ospitalità Collereale, condotti in locazione dall'Assessorato 
Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea, Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e 
Territoriale e parzialmente utilizzati quale sede del Servizio 12 - Servizio per il Territorio di 
Messina, U.S.T. - ME; 

- di dare mandato al Direttore Generale dell'Ente di porre in essere tutti gli atti necessari ad 
attuare il trasferimento della sede del Consorzio nei suddetti locali, autorizzandolo ad intimare 
disdetta per la risoluzione del contratto di locazione relativo ai locali dell'attuale sede; 

- di dare mandato al Dirigente dell'Area tecnica dell'Ente di predispone apposita convenzione 
per la definizione dei rapporti tra il Consorzio e il Servizio 12 - Servizio per il Territorio di 
Messina, U.S.T. - ME, in ordine all'utilizzazione dei locali ed alla suddivisione del pagamento 
delle spese per le diverse utenze; 

- di riservare ad una successiva deliberazione l'approvazione della suddetta convenzione; 

- di comunicare l'adozione del presente provvedimento al Collegio dei Revisori dei Conti per 
quanto di competenza; 

- di trasmettere la presente deliberazione all'Assessorato Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca 
Mediterranea, Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, Servizio IV. 

IL DIRETT RE GENERALE 	IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Gius 	gallo 	 Ing. GiusejaMariotta 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
e 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on-line del sito 

istituzionale del Committente www.consorziobonificallme.it  dal ,, -,_3`  R T 	al 

Messina, 


